
DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 

UNIVERSIDADE DE GURUPI 

DIRETORIA EXECUTIVA 

 

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 
AV. RIO DE JANEIRO, Nº 1585 - ST. CENTRAL, GURUPI - TO, 77403-090 

PORTARIA Nº 016/2023/DIRETORIA-DCE/UNIRG 

 

‘’Homologa Resultado Final das Eleições do Conselho 

Fiscal do Diretório Central dos Estudantes – DCE da 

Universidade de Gurupi - UnirG.’’ 

 

O PRESIDENTE DO DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES DA 

UNIVERSIDADE DE GURUPI – DCE/UNIRG, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, conferidas mediante a Ata de Posse nº 001/2022, e; 

 

CONSIDERANDO a finalização das eleições para os acadêmicos 

interessados em ingressarem o Conselho Fiscal do DCE/UnirG no exercício de 

2023; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 23, § 1º, Inc. I do Estatuto Geral do 

DCE/UnirG; 

 

CONSIDERANDO por fim o Ofício nº 001/2023 expedido pela Comissão 

Eleitoral informando os trâmites realizados, bem como a publicação dos resultados 

e a não manifestação de recursos, tornando o processo imediatamente apto para 

homologação; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR os acadêmicos abaixo relacionados para assumirem 

as vagas de Conselheiros Titulares junto ao Conselho Fiscal do DCE/UnirG durante 

o período do exercício de 2023: 

 

a) Hiago Costa de Almeida – Medicina Paraíso/TO; 

b) Gustavo Henrique Viana Carneiro – Medicina Paraíso/TO; 

c) Karen Drielly Teles da Silva – Direito. 

 

Art. 2º - Aos membros ficam garantidos todos os direitos, bem como os 

deveres, previstos no Estatuto do DCE/UnirG. 

 

Art. 3º - O Presidente será escolhido entre os membros, em primeira sessão. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus 

efeitos de forma imediata. Revoguem-se disposições em contrário. 

 

Gurupi, Tocantins, 03 de março de 2023. 

 

 

DORIMAR WALISON PEREIRA FÉLIX 

Presidente do DCE/UnirG 


		2023-03-03T08:11:57-0300
	DORIMAR WALISON PEREIRA FELIX05471780183




